BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5845/TCHQ-TXNK
V/v Xác định mã HS
	Hà Nội, ngày 13 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Công ty cổ phần BT FOODS Việt Nam
(Số 17, ngõ 84, phố Ngọc Khánh, phường Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội)
Trả lời công văn số 01-2021/BTF-TCHQ ngày 26/11/2021 của Công ty cổ phần BT FOODS Việt Nam, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Trường hợp Công ty có nhu cầu xác định mã HS của hàng hóa dự kiến xuất khẩu, nhập khẩu trước khi làm thủ tục hải quan, Công ty có thể lựa chọn phương án đề nghị xác định trước mã số hàng hóa theo quy định tại Thông tư số 39/2018/TT-BTC ngày 20/4/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài chính quy định về thủ tục hải quan; kiểm tra giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty được biết, thực hiện./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Mạnh Hùng